R E Q U E R I M E N T O  Nº. 273
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/3/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Guilherme Bártoli, em terreno onde está localizado o Estádio Municipal “Prof. João Roberto Pilan” – INCA, é necessário construir parte da calçada;

CONSIDERANDO que, com a falta de calçadas, o referido local está servindo para o descarte de lixo e entulhos, obrigando os pedestres a caminharem pelo leito carroçável;

CONSIDERANDO que pelo local passam diariamente inúmeras crianças em direção à escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar com urgência os reparos necessários no calçamento para passeio público da Rua Guilherme Bártoli, em terreno onde está localizado o Estádio Municipal "Prof. João Roberto Pilan" – INCA, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres que se deslocam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2010.

	Vereador Autor CURUMIM
PSDB
	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
PSDB

esmf